



**NOTA DI COMMENTO DEGLI AMMINISTRATORI
AI DATI CONSOLIDATI DEL
GRUPPO PRIMA INDUSTRIE
AL 31 DICEMBRE 2000**

Consiglio di Amministrazione
14 febbraio 2001

PRIMA INDUSTRIE S.p.A. Capitale sociale L. 18.000.000.000
Interamente versato
Iscritta presso il Registro delle Imprese
di Torino al n. 3549/80
R.E.A. di Torino n. 582421

Sede in Collegno (Torino)
Via Antonelli, 32
Sito internet: <http://www.primaindustrie.com>
e-mail: prima.dg@primaindustrie.com

**CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE (*)**

Presidente
Aldo Palmeri

Amministratore Delegato
Gianfranco Carbonato

Amministratori
Giulia Della Rosa
Rafic Y Mansour
Renato Russo
Francesco Takanen

Segretario
Giuseppe Favaloro

Direttore Generale Alberto Delle Piane

COLLEGIO SINDACALE ()** *Presidente*
Riccardo Formica

Sindaci effettivi
Andrea Mosca
Roberto Petrignani

Sindaci supplenti
Giuseppe Di Claudio
Stefano Maria Ruggeri

SOCIETA' DI REVISIONE PricewaterhouseCoopers S.p.A.

(*) Nominato dall'Assemblea degli Azionisti del 14 maggio 1999 per il triennio 1999-2001

(**) Nominato dall'Assemblea degli Azionisti del 26 ottobre 1998 per il triennio 1998-2000

POTERI DELLE CARICHE SOCIALI

Il Consiglio di Amministrazione, con delibera in data 14 maggio 1999, ha conferito l'incarico di Amministratore Delegato all'ing. Gianfranco Carbonato con tutti i poteri operativi salvo quelli che la legge riserva espressamente al Consiglio di Amministrazione.

Il Presidente e l'Amministratore Delegato hanno la legale rappresentanza della Società ex articolo 23 dello Statuto Sociale.

GRUPPO PRIMA INDUSTRIE

NOTA DI COMMENTO DEGLI AMMINISTRATORI AI DATI CONSOLIDATI DEL GRUPPO PRIMA INDUSTRIE AL 31/12/2000

(Approvata dal Consiglio di Amministrazione della società del 14 febbraio 2001)

INTRODUZIONE

La presente relazione trimestrale al 31 dicembre 2000 sui dati consolidati del Gruppo Prima Industrie è stata redatta e viene divulgata in ossequio agli artt. 2.6.2. del Regolamento del Nuovo Mercato, IA 2.4.1 delle Istruzioni al Regolamento del Nuovo Mercato e all'art. 82 del Regolamento CONSOB adottato con delibera n. 11971 e successive modifiche. I dati e le informazioni trimestrali non sono stati sottoposti all'esame da parte della società di revisione PricewaterhouseCoopers SpA, in quanto ad oggi non è stato conferito (perché non obbligatorio) il corrispondente incarico.

L'informativa di seguito prodotta è stata predisposta seguendo gli stessi criteri applicati in passato dal Gruppo in occasione sia delle chiusure infrannuali che delle chiusure annuali. Pertanto, il confronto fra i due periodi interinali (01/10/2000-31/12/2000 e 01/10/1999-31/12/1999) avviene in totale costanza ed omogeneità di principi contabili applicati.

Tutti gli importi sono espressi in milioni di lire, se non diversamente indicato.

In allegato è riportato il prospetto contabile al 31/12/2000 della capogruppo Prima Industrie SpA.

ATTIVITA' DEL GRUPPO

Nel periodo di riferimento non si sono verificate variazioni nell'attività della capogruppo Prima Industrie SpA ed in quelle delle altre società del gruppo.

PRINCIPI CONTABILI

Nel periodo in esame non ci sono state variazioni nei principi contabili applicati ad eccezione della rivalutazione economica dell'immobile industriale della Prima Electronics effettuata in accordo con la legge 342/2000. Il confronto dei dati con il passato è pertanto omogeneo.

Nella stesura dei dati di cui infra non si è proceduto all'effettuazione di stime che possono avere un impatto significativo sulla situazione economica e patrimoniale del gruppo.

Eventuali procedure di stima, diverse da quelle normalmente adottate nella redazione dei conti annuali, assicurano comunque un'informazione attendibile nei limiti di una tempestiva informazione al mercato. Nelle note di commento ai prospetti contabili è data informazione circa tali, eventuali, procedure di stima.

FORMA E CONTENUTO DEL BILANCIO CONSOLIDATO

Le società incluse nel consolidamento sono consolidate con il metodo integrale. L'area di consolidamento è variata rispetto al 31/12/1999 per l'inserimento dal 1 maggio 2000 della Convergent Prima Inc (USA). Il fatturato di questa azienda genera un effetto incrementativo sul fatturato consolidato. In termini di redditività, invece, la Convergent Prima ha registrato una limitata perdita nel periodo dovuta agli oneri finanziari che gravano sul c/economico stante la situazione debitoria verso il sistema bancario. Il risultato operativo dei primi 8 mesi di attività in seno al gruppo è sostanzialmente in break-even. Il turnaround della società prosegue quindi come previsto anche se il suo consolidamento produce in questo primo esercizio un effetto moderatamente diluitivo, soprattutto in termini percentuali, sulla redditività lorda del Gruppo. Tali effetti sono evidenziati nella tabella di cui al paragrafo seguente.

Le imprese partecipate non consolidate sono state valutate con il metodo del patrimonio netto.

La società ELESTA AG, acquisita in data 01/07/2000, al 31 dicembre 2000 non è stata consolidata (e viene classificata tra le attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni), in quanto sarà probabilmente dismessa nel corso del 2001 e comunque i dati non modificherebbero significativamente la situazione economica e patrimoniale del Gruppo.

Le transazioni economiche tra le società del gruppo consolidate integralmente e le società valutate con il metodo del patrimonio netto non determinano impatto significativo sul risultato del gruppo.

INDICAZIONE SINTETICA DEI PIU' SIGNIFICATIVI PARAMETRI ED INDICI REDDITUALI (in milioni di lire, escluso numero azioni e risultato per azione)

	31/12/00	%	31/12/00	%	31/12/99	%
	Inclusa Convergent Prima		Senza Convergent Prima			
Fatturato	174.196	100,0	150.632	100,0	115.264	100,0
Mol/Ebitda	20.438	11,7	19.947	13,2	13.668	11,9
Risultato operativo (EBIT)	16.539	9,5	16.834	11,2	10.995	9,5
Risultato ante Imposte (EBT)	17.469	10,0	18.007	11,9	9.473	8,2
Numero di azioni (valore nominale lire 20.000)	900.000		900.000		857.000	
Mol/Ebitda per azione	22.709		22.163		15.949	
Risultato operativo per azione	18.377		18.704		12.830	
Risultato ante imposte per azione	19.410		20.008		11.054	

CAMBI UTILIZZATI PER CONVERSIONE VALUTE NON EURO

Valuta	Cambio medio di periodo		Cambio corrente di fine periodo	
	31/12/00	31/12/99	31/12/00	31/12/99
Dollaro statunitense	2.101,65	1.891,03	2.080,89	1.927,17

ACCADIMENTI SIGNIFICATIVI

ANDAMENTO COMMERCIALE

Il rallentamento del mercato dei beni di investimento, già avvertito nel corso del trimestre precedente e da noi evidenziato nella relazione al 30/9/2000, ha avuto una conferma nell'ultimo trimestre dell'esercizio 2000. In tale periodo, per quanto riguarda le macchine laser, sono stati acquisiti ordini per 38 macchine per un controvalore complessivo di 29.276 milioni di lire contro i 40 ordini acquisiti nell'analogo periodo 1999, per un controvalore complessivo di 37.085 milioni di lire.

Complessivamente nel corso dell'anno 2000 il totale acquisito è stato di 121.352 milioni di lire (147 macchine totali) contro i 118.673 milioni di lire del 1999 (129 macchine totali).

Al termine del periodo il backlog relativo alle macchine laser è comunque molto significativo (47 macchine pari a 38.703 milioni di lire), contro un backlog al 31 dicembre 1999 di 42 macchine pari a 40.646 milioni di lire (anche in questo caso la riduzione del valore del backlog è dovuta sostanzialmente alla differente composizione del portafoglio per tipo di prodotto).

In termini di gruppo, grazie alla buona acquisizione nei prodotti elettronici, laser e sistemi laser, il backlog complessivo è di circa 66,2 miliardi di lire pari a circa 4,6 mesi rispetto al fatturato consolidato 2000, da raffrontare ai 48,9 miliardi di lire al 31/12/1999 che rappresentavano circa 5,1 mesi rispetto al fatturato 1999.

CONTRIBUTI ALLA RICERCA E SVILUPPO

Progetto Eureka/EU 1784 Publics (pratica n. 64275 Push button machine). Sulla base della rendicontazione contabile al 30/6/2000, sottoposta a verifica da parte dell'ente erogatore nel corso del mese di novembre, abbiamo incassato la relativa tranche di 2.579 milioni di lire in data 15/12/2000.

Tale contributo è relativo per 1.766 milioni di lire ad attività svolte a tutto il 31.12.1999 (e pertanto il ricavo relativo è contabilizzato nei proventi straordinari) e per 813 milioni di lire ad attività svolte nel 1° semestre 2000.

Inoltre, abbiamo contabilizzato a c/economico ulteriori 1.164 milioni di lire di proventi di competenza economica del 2° semestre 2000.

Progetto MURST (n. 6175, relativo allo sviluppo di un sistema di taglio e saldatura laser ad elevata produttività e flessibilità). Il contratto è stato sottoscritto con l'IMI (ente erogatore) in data 19/9/2000. Esso prevede un contributo a fondo perduto del 20 per cento della spesa (al massimo 1,6 miliardi di lire) più un 65 per cento quale credito agevolato (al massimo 5,4 miliardi di lire).

Abbiamo consuntivato nel quarto trimestre 2000 i costi a tutto il 31/5/2000, che, sottoposti a verifica nel corso del mese di gennaio 2001, ci hanno consentito di ricevere un finanziamento a tasso agevolato al 2 per cento per 2.004 milioni di lire, oltre ad un contributo a fondo perduto di 818 milioni di lire, di cui 513 milioni di lire di competenza di esercizi precedenti (contabilizzati pertanto nei proventi straordinari) e 305 milioni di lire di competenza dell'anno 2000. L'introito di complessivi 2.822 milioni di lire è avvenuto in data 08/02/2001. Sempre su questo progetto abbiamo inoltre contabilizzato a conto economico ulteriori 200 milioni di lire per proventi di competenza del periodo 01/06/2000-31/12/2000. A fine dicembre abbiamo inoltre contabilizzato 102 milioni di lire circa relativi al contributo ex legge 140, che saranno incassati nei primi mesi del 2001.

Quanto sopra conferma l'impegno e la vitalità aziendale nello sviluppo di nuovi prodotti e nel miglioramento delle prestazioni di quelli esistenti.

EVOLUZIONE A BREVE

Il portafoglio ordini relativo alle sole macchine laser al 31 gennaio 2001 è ulteriormente cresciuto a 53 macchine per un controvalore di oltre 44.000 milioni di lire (contro le 50 macchine in portafoglio al 31 gennaio 2000) segnale di sostanziale tenuta del mercato di riferimento in questa prima parte del nuovo esercizio.

Analogo positivo trend si registra nell'ambito degli altri prodotti del gruppo.

Chiuso dunque l'esercizio 2000 in cui il Gruppo ha conseguito una crescita a tassi eccezionali, tanto in termini di fatturato (anche grazie all'acquisizione della Convergent Prima Inc.) quanto in termini di redditività lorda e tenuto conto anche della buona acquisizione ordini avvenuta in gennaio 2001 pensiamo che si debba guardare al 2001 come ad un esercizio di consolidamento della crescita, considerando che a fronte di un portafoglio medio di settore fra i 3 e i 4 mesi disponiamo oggi di una visibilità di 4,6 mesi.

Riteniamo obiettivamente non ripetibile per sola crescita interna il +51 per cento registrato nel 2000 nel fatturato, mentre siamo confidenti di proseguire nella crescita a tassi uguali o superiori a quelli del mercato di riferimento (del quale studi di settore prevedono un tasso di crescita 2001 del 10 per cento circa).

Nell'ottica di un costante miglioramento della gestione aziendale, dal 1° gennaio 2001 la società ha introdotto l'utilizzo della tecnologia di ERP (Enterprise Resource Planning) attraverso il software SAP anche nella società capogruppo Prima Industrie SpA (la controllata Prima Electronics SpA era già partita con il nuovo software il 1 luglio 2000). Le due principali aziende del gruppo stanno quindi già operando contabilmente con la valuta Euro.

INFORMAZIONI SULLA GESTIONE

FATTURATO

Il positivo trend economico al 30 settembre è proseguito anche nel quarto trimestre. Il fatturato dell'esercizio 2000 è stato di 174.196 milioni di lire con un incremento del 51,1 per cento rispetto ai 115.264 milioni di lire dello scorso esercizio. Se si esclude l'impatto di Convergent Prima, su basi omogenee, la crescita è comunque stata del 30,1 per cento. In particolare, il fatturato del quarto trimestre è stato di 54.846 milioni di lire contro i 38.812 milioni di lire dell'analogo periodo 1999, con un incremento del 41,3 per cento: la crescita del 2000 rispetto al 1999 è stata pertanto molto sostenuta facendo registrare altresì una più omogenea distribuzione delle consegne nel corso di tutto l'anno con conseguente attenuazione del picco normalmente conseguito in passato nell'ultimo trimestre.

A livello consolidato, quindi, il gruppo registra una performance di periodo di tutto rilievo sia per crescita interna che per acquisizione.

Il fatturato al 31 dicembre può essere così ripartito (dati espressi in milioni di lire):

PER PRODOTTO E PER AREA GEOGRAFICA

	31/12/00		31/12/99	
	Milioni di lire	%	Milioni di lire	%
Prodotti laser 3D:				
Italia	21.359		16.296	
Europa	27.252		18.005	
USA	6.287		3.740	
Resto del mondo	8.520		1.392	
Totale	63.418	36,4%	39.433	34,2%
Prodotti laser 2D:				
Italia	23.990		21.268	
Europa	19.572		20.170	
USA	4.299		3.776	
Resto del mondo	3.692		980	
Totale	51.553	29,6%	46.194	40,1%

	31/12/00		31/12/99	
	Milioni di lire	%	Milioni di lire	%
Sistemi elettronici, altri prodotti e servizi:				
Italia	11.632		9.477	
Europa	21.867		17.286	
USA	1.182		1.841	
Resto del mondo	980		1.033	
Totale	35.661	20,5%	29.637	25,7%
Subtotale	150.632	86,5%	115.264	100,0%
Generatori laser, sistemi e servizi (Convergent Prima):				
Italia	782		-	
Europa	7.688		-	
USA	7.560		-	
Resto del mondo	7.534		-	
Totale	23.564	13,5%	-	
Totale fatturato	174.196	100,0%	115.264	100,0%

In relazione a quanto riportato nella tabella, è possibile evidenziare l'importante crescita aziendale a valori assoluti. I pesi percentuali sono da valutare in funzione della quota Convergent Prima i cui prodotti non comparivano nel 1999. Escludendo l'effetto derivante dall'acquisizione è cresciuto il peso percentuale sul mix prodotti delle macchine laser (e all'interno delle stesse del 3D sul 2D) a conferma della buona salute sia del mercato di riferimento che dei nostri prodotti.

Infatti con riferimento alle sole macchine laser, il numero di macchine consegnate e fatturate è stato il seguente:

	31/12/00		31/12/99	
	Numero macchine	%	Numero macchine	%
Totale macchine 3D	59	41,8%	38	33,9%
Totale macchine 2D	82	58,2%	74	66,1%
Totale	141	100,0%	112	100,0%

L'evoluzione della distribuzione geografica del fatturato è stata la seguente:

	31/12/00		31/12/99	
	Milioni di lire	%	Milioni di lire	%
Italia	57.763	33,2%	47.041	40,8%
Europa	76.379	43,8%	55.461	48,1%
USA	19.328	11,1%	9.357	8,1%
Resto del mondo	20.726	11,9%	3.405	3,0%
Totale	174.196	100,0%	115.264	100,0%

Per quanto riguarda la ripartizione geografica, i dati evidenziano la crescita a valori assoluti conseguita sia sul mercato europeo nel suo complesso (dovuta alla buona situazione macroeconomica del nostro settore e al miglioramento della nostra quota di mercato) sia su quello americano, dove il rafforzamento della nostra posizione è avvenuto grazie all'acquisizione della Convergent Prima la cui rete commerciale si è integrata a quella già esistente della Prima US.

Grazie ad incisive strategie commerciali inoltre, la società ha realizzato una buona performance di periodo tanto in termini percentuali che in valore assoluto, anche sui mercati asiatici e sudamericani.

In conseguenza della forte crescita su tali mercati (che pesano al 31/12/2000 quasi quattro volte rispetto al precedente esercizio), la società ha più che raddoppiato il fatturato realizzato fuori dall'Europa che è passato dall'11,1 per cento circa sul giro d'affari globale al 31/12/1999 all'attuale 23 per cento circa.

MOL (EBITDA)

Il margine operativo lordo al 31/12/2000 è stato di 20.438 milioni di lire (pari all'11,7 per cento sul fatturato) rispetto ai 13.668 milioni di lire (pari al 11,9 per cento sul fatturato) dell'analogo periodo 1999, in crescita del 49,5 per cento a valori assoluti.

RISULTATO OPERATIVO (EBIT)

Il risultato operativo conseguito nel 2000 è stato di 16.539 milioni di lire (pari al 9,5 per cento circa sul fatturato) rispetto ai 10.995 milioni di lire (pari al 9,5 per cento sul fatturato) dello stesso periodo 1999, in crescita del 50,4 per cento a valori assoluti.

Tale importante crescita a valori assoluti deriva dal miglioramento dell'efficienza produttiva, dalle economie di scala generate dal crescere dei volumi e dal buon andamento dei margini di commessa. Il dato al 31 dicembre 2000 è negativamente influenzato (per 295 milioni di lire) dal risultato economico della neo acquisita Convergent Prima, al suo primo periodo (8 mesi di attività) all'interno del Gruppo.

Riteniamo che l'aver mantenuto la stessa percentuale di EBIT complessiva in presenza di un'acquisizione in fase di ristrutturazione (e subito vicina al break-even) sia un buon risultato di partenza per la crescita negli USA.

RISULTATO ANTE IMPOSTE

L'utile lordo è stato di 17.469 milioni di lire (10,0 percento sul fatturato) rispetto ai 9.473 milioni di lire (8,2 percento sul fatturato) dell'esercizio precedente con una crescita a valori assoluti dell'84,4 percento (impatto negativo di Convergent Prima 538 milioni di lire).

Il risultato di gruppo ante imposte risulta superiore di 930 milioni di lire rispetto al risultato operativo in quanto la capogruppo Prima Industrie ha contabilizzato quali proventi straordinari (al netto dei componenti finanziari) i contributi alla ricerca e sviluppo ricevuti, di competenza degli esercizi ante 2000 (vedi paragrafo "evoluzione a breve").

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

	31/12/00	30/9/00	31/12/99
Disponibilità liquide	8.224	14.123	17.330
Debiti a breve verso istituti di credito	(12.450)	(27.154)	(5.316)
Debiti a medio lungo termine verso banche e altri finanziatori – quota a breve	(6.276)	(6.295)	(871)
Debiti a medio lungo termine verso banche e altri finanziatori – quota a lungo	(17.163)	(15.966)	(17.855)
Esposizione verso il sistema creditizio	(27.665)	(35.292)	(6.712)

Al netto dell'indebitamento a medio lungo termine (cresciuto di 1.197 milioni di lire, da 15.966 milioni di lire a 17.163 milioni di lire) l'indebitamento verso il sistema bancario è diminuito dai 19.326 milioni di lire al 30 settembre ai 10.502 milioni di lire del 31 dicembre sia per il minor impegno per materiali a magazzino che per il buon andamento degli incassi di periodo (crediti verso clienti e contributi alla ricerca).

Al termine del periodo il rapporto mezzi propri/mezzi di terzi (senza considerare l'effetto imposte) è superiore a 2, rapporto questo che ci può consentire di programmare, se necessario, futuri investimenti.

per il Consiglio di Amministrazione
L'Amministratore Delegato
Ing. Gianfranco Carbonato

GRUPPO PRIMA INDUSTRIE

PROSPETTO CONTABILE AL 31 DICEMBRE 2000

(importi espressi in milioni di lire)

STATO PATRIMONIALE

	31/12/2000	30/09/2000	31/12/1999
	Non certificato	Non certificato	Certificato
ATTIVO			
Immobilizzazioni			
Immobilizzazioni immateriali	7.010	6.737	2.048
Immobilizzazioni materiali	9.992	9.127	4.111
Immobilizzazioni finanziarie	2.634	3.011	2.457
Totale capitale immobilizzato	19.636	18.875	8.616
Attivo circolante			
Rimanenze	41.129	48.258	23.401
Crediti	73.999	75.298	57.286
Altre attività diverse	16.494	13.096	7.341
Disponibilità liquide	8.224	14.123	17.330
Totale attivo circolante	139.846	150.775	105.358
Ratei e risconti attivi	937	1.492	792
Totale attivo	160.419	171.142	114.766
PASSIVO			
Patrimonio netto			
Patrimonio netto gruppo	(*) 56.045	(*) 51.658	34.165
Capitale e riserve di terzi	(*) 6.291	(*) 5.821	1.978
Totale patrimonio netto consolidato	62.336	57.479	36.143
TFR	5.468	5.138	4.806
Fondi per rischi ed oneri	7.608	8.510	4.087
Debiti			
Indebitamento a medio-lungo termine	17.163	15.966	17.855
Istituti di credito a breve	12.450	27.154	5.316
Altri finanziatori a breve	6.276	6.295	871
Fornitori	39.912	40.355	33.694
Altri debiti	7.623	9.269	10.880
Totale debiti	83.424	99.039	68.616
Ratei e risconti passivi	1.583	976	1.114
Totale passivo	160.419	171.142	114.766

(*) al lordo dell'effetto fiscale di periodo

GRUPPO PRIMA INDUSTRIE**PROSPETTO CONTABILE AL 31 DICEMBRE 2000**

(importi espressi in milioni di lire)

CONTO ECONOMICO

	Al 31/12/2000	Al 31/12/1999	Quarto trimestre 2000	Quarto trimestre 1999
Ricavi vendite e prestazioni	174.196	115.264	54.846	38.812
Variazione rimanenze semilavorati e prodotti finiti	(1.999)	3.429	(5.812)	(1.776)
Incremento immobili per lavori interni	552	665	172	153
Altri ricavi e proventi	4.098	2.192	2.419	743
TOTALE VALORE PRODUZIONE	176.847	121.550	51.625	37.932
Acquisto materiali (netto var. giac.)	(85.674)	(59.914)	(23.738)	(17.082)
Acquisto servizi	(32.459)	(23.044)	(10.361)	(7.930)
Godimento beni terzi	(2.029)	(1.206)	(667)	(300)
Oneri diversi di gestione (netti)	(3.554)	(2.079)	(19)	(1.255)
TOTALE COSTI PRODUZIONE	(123.716)	(86.243)	(34.785)	(26.567)
VALORE AGGIUNTO	53.131	35.307	16.840	11.365
Personale	(32.693)	(21.639)	(9.514)	(5.893)
MOL (EBITDA)	20.438	13.668	7.326	5.472
Ammortamenti e svalutazioni	(3.899)	(2.673)	(1.856)	(727)
RISULTATO OPERATIVO (EBIT)	16.539	10.995	5.470	4.745
Proventi ed oneri finanziari netti	(1.141)	(995)	304	(407)
Rettifiche di valore attività finanziarie nette	(208)	(725)	(16)	(495)
Partite straordinarie nette	2.279	198	512	693
RISULTATO ANTE IMPOSTE	17.469	9.473	6.270	4.536
- di cui terzi	1.701			
- di cui gruppo	15.768			

PRIMA INDUSTRIE SPA

PROSPETTI CONTABILI AL 31 DICEMBRE 2000

PRIMA INDUSTRIE SPA**PROSPETTO CONTABILE AL 31 DICEMBRE 2000**

(importi espressi in milioni di lire)

STATO PATRIMONIALE

	31/12/2000	30/09/2000	31/12/1999
	Non certificato	Non certificato	Certificato
ATTIVO			
Immobilizzazioni			
Immobilizzazioni immateriali	2.068	2.003	1.990
Immobilizzazioni materiali	2.129	1.908	937
Immobilizzazioni finanziarie	16.121	18.536	4.145
Totale capitale immobilizzato	20.318	22.447	7.072
Attivo circolante			
Rimanenze	18.819	23.965	18.268
Crediti	63.114	62.581	54.272
Altri crediti diversi	10.874	9.533	6.024
Disponibilità liquide	5.960	10.233	15.121
Totale attivo circolante	98.767	106.312	93.685
Ratei e risconti attivi	1.282	1.547	924
Totale attivo	120.367	130.306	101.681
PASSIVO			
Patrimonio netto			
Patrimonio netto	(*) 51.582	(*) 46.250	31.860
TFR	4.009	3.730	3.469
Fondi per rischi ed oneri	4.792	7.286	4.673
Debiti			
Indebitamento a medio-lungo termine	13.727	13.037	17.855
Istituti di credito a breve	4.280	17.775	3.793
Altri finanziatori a breve	5.629	5.629	392
Fornitori	29.759	30.001	28.975
Altri debiti	5.097	5.815	9.404
Totale debiti	58.492	72.257	60.419
Ratei e risconti passivi	1.492	783	1.260
Totale passivo	120.367	130.306	101.681

(*) al lordo dell'effetto fiscale di periodo

PRIMA INDUSTRIE SPA**PROSPETTO CONTABILE AL 31 DICEMBRE 2000**

(importi espressi in milioni di lire)

CONTO ECONOMICO

	Al 31/12/2000	Al 31/12/1999	Quarto trimestre 2000	Quarto trimestre 1999
Ricavi vendite e prestazioni	122.718	95.487	37.084	31.712
Variazione rimanenze semilavorati e prodotti finiti	(2.238)	3.407	(4.314)	(520)
Incremento immobilizzi per lavori interni	423	562	144	(397)
Altri ricavi e proventi	4.399	1.785	2.723	936
TOTALE VALORE PRODUZIONE	125.302	101.241	35.637	31.731
Acquisto materiali (netto var. giac.)	(60.464)	(52.169)	(16.425)	(16.146)
Acquisto servizi	(26.255)	(19.905)	(9.060)	(6.089)
Godimento beni terzi	(1.631)	(1.226)	(541)	(378)
Oneri diversi di gestione (netti)	(2.079)	(1.969)	(132)	(788)
TOTALE COSTI PRODUZIONE	(90.429)	(75.269)	(26.158)	(23.401)
VALORE AGGIUNTO	34.873	25.972	9.479	8.330
Personale	(19.837)	(16.260)	(5.400)	(4.437)
MOL (EBITDA)	15.036	9.712	4.079	3.893
Ammortamenti e svalutazioni	(2.045)	(2.000)	619	(530)
RISULTATO OPERATIVO (EBIT)	12.991	7.712	4.698	3.363
Proventi ed oneri finanziari netti	(511)	(759)	764	(43)
Rettifiche di valore attività finanziarie nette	(1.135)	(725)	(943)	-
Partite straordinarie nette	2.279	(3.721)	513	(3.737)
RISULTATO ANTE IMPOSTE	13.624	2.507	5.032	(417)